


Referat Generalforsamling 2023 i Mogenstrup Kildelaug		
Dato og kl.	Mandag den 25.03.2024 kl. 19:00	
Hos:	Cafe kilden Præstø landevej i Mogenstrup	
	Indbudt: alle Medlemmer og Bestyrelsen	
		Side 1 (af 3)
Dagsorden		Godkendelse af dagsorden: Godkendt
1	Valg af Dirigent	<ul style="list-style-type: none"> Jens Halqvist blev valgt
2	Beretning om laugets Virksomhed 2023 Til Godkendelse	<p>Formanden Berettede om året der var gået og findes som bilag herunder.</p> <ul style="list-style-type: none"> Kommentarer: <p>Beretningen blev godkendt uden yderligere bemærkninger</p>
3	Regnskab 2023 fremlægges til godkendelse	<ul style="list-style-type: none"> Gennemgang af lauget kasserer der kunne påvise et overskud på trods af 2 manglende virksomhedsmedlemskaber og deres kontingent indtægter. Spørgsmål Kommentarer: Der blev påvist at bestyrelsen havde en 0,5 øre fejl i plus der står i en af laugets MP boks. Der blev drøftet at udgiften til Bank og gebyr var højt og formanden kunne berette at der var forsøgt at se på skift af pengeinstitut til lollandsbank men prisen er 5000 kr. plus årlige gebyrer, men omkostningerne for skift var stadig væk uforholdsmæssigt højt. Derfor søger lauget i stedet, at søge puljer til aktiviteter så den høje udgift kan retfærdig gøres. Herefter blev regnskabet Godkendt
4	Fremlæggelse af Laugets planer	<ul style="list-style-type: none"> Formanden berettede og punkterne findes som bilag under Årsberetning Ingen kommentarer Herefter Godkendt
5	Indkommende forslag	<ul style="list-style-type: none"> Ingen
6	Fremlæggelse af Budget 2024 til Godkendelse	<ul style="list-style-type: none"> Budgettet blev fremlagt der var ingen kommentarer
7	Godkendelse af de af bestyrelsen fastsatte kontingenter for 2024	<p>Private medlemmer: Kontingent mindst 100 kr. med købsret til 2 medlemsbilletter til egen husstand.</p> <p>Foreninger o. lign.: Kontingent 1.000 kr. med købsret til 10 medlemsbilletter</p> <p>Good Hart Driftsfond+ Medlemskab: 235 kr.</p>
8	Valg af bestyrelses Medlemmer i henhold til de gældende vedtægter.	<p>På Valg: Chris Hermansen – Genvalgt (for 2 år) Jane Faurholt – Genvalgt (for 2 år) Ledig plads: Ingen forslag. Valg af 2 suppleanter til bestyrelsen (for 1 år). Ingen forslag</p> <ol style="list-style-type: none">
9	Valg af 1 revisor (for 2år)	<p>På valg: Anders Nordahl (forpagter Cafe kilden) – Valgt</p>

10	Valg af 1 revisorsuppleant (for 1 år).	Bestyrelsen pegede på John Gravesen, da han havde meddelt medlemmer i bestyrelsen at han kun stillede op hvis bestyrelsen pegede på ham. – Valgt
11	Eventuelt	Intet drøftet

Indkaldt af:	Chris Hermansen	Indkaldelse udsendt pr. mail den 08.03-24 sat på www.sktmogenskilde.dk 07.03-24
Referent:	Mianne Mellergaard	Dirigent Jens Halqvist 

Bilag – Herunder

- Årsberetning
- Planer 2024
- Regnskabet tilsendes efter ønske mail: formand@sktmogenskilde.dk

Årsberetning 2023 for Mogenstrup Kildelaug

Året startede med en gennem renovering af vores hjemmeside hvor, vi søgte hjælp hos vores medlemmer og fik hjælp til tekst tilretning af noget af sidens materiale. En stor tak til Sussanne Outzen og Lisbeth Tvedbrink.

Vi arbejdede med at undersøge vores muligheder, for juridisk at få hjælp i sagen om fejlbehandling af vores boring der besværliggøre vandet i at komme ind i røret. Gennem juridiske undersøgelser kunne vi konstatere, vi ville stå meget svagt i en retssag, da løvehovedet kan give vand, og der ikke var defineret med mængde. Selvom potentialet i undergrunden er langt større, har vi ikke mulighed for at få mere kapacitet udvundet.

Vi besluttede at få indvendingstilladelse til den mængde vand vi har til rådighed. Da vandet ikke havde de fornødne kvaliteter som drikkevand, opsatte vi den lovmæssige skiltning og endelig efter 10 år var projektet afsluttet. Dog var der en justeringsperiode med bevægelses censoren for at få udnyttet vandmængden længst muligt i forhold til besøgende, dog har der været pauser for at boringen kan følge med.

I samarbejde med Dragon-sport i Mogenstrup hjalp vi med løsning af vej og de med en bro og et bordbænke sæt vi kunne sætte ved åen.

Vi inviterede børn og bedsteforældre til mindedag 15.4- 2023 hvor der var pandekager, solskin og aktiviteter for børn

Vi blev kontaktet af et par drenge, der skulle skrive en opgave om kilden så vi fortalte og de formidlede til eksamen.

Vi oplevede igen i år små hærværksaktioner gennem året. Vi har måttet reparere og skifte lampe ved trappen da den flere gange blev sparket i stykker.

Da der har været trukket lange skygger gennem tiden med Lokalråd Fladså og Formanden fra Mogenstrup Kildelaug har det desværre også påvirket de øvrige medlemmer i laugene. Vi mødte op til Lokalråd Fladså GF med dokumentation, for at dokumentere at deres påstande var falske og urigtige, der var påstået mangel der ikke manglede. Efterfølgende forsøgte de at melde sig ind i vores forening, hvilket gjorde bestyrelsen u trykke, da de selv oplevede sig ramt socialt af tidligere hændelse.

Selvom vi havde sendt opkrævning til Mogenstrup Kirke og MGF og begge er bekræftet at de skulle eller var afregnet. Nåede de aldrig til Mogenstrup Kildelaugs konto og efter flere forsøg om afklaring om udbetaling blev der aldrig vendt tilbage til kasseren

Dette gjorde at formand og næstformand gennem året sammen har danset de manglende midler ind med Renæssancedans og middelalder dans og formanden holdt foredrag om gøngehøvding og Skt. Mogens kilde.

Endnu engang deltog flere fra bestyrelsen i Næstved Middelalder Festival som løber af stablen 9 - 11 juni. Vi solgte pandekager på vores bålstedsgriil vi formidlede om Sankt Mogens kilde og lavede aktiviteter med børn i sær 4 klasse. Desværre var købelysten i 2023 langt lavere end tidligere. Is salget lagde desværre også en dæmper på en pandekage salget.

Vi fejrede 200 året for C.C.S Danneskiold-Samsøe med en Minde koncert med M.C Hansen der havde medbragt Jacob Chano med en fantastisk koncert med desværre, for få tilhører. Tak til Næstved Kommunes Aktivitetsmidler der støttede os.

Vi forsøgte 20.8 at lave Musik i Mogenstrup sammen med Dragon-Sport og vi hjalp hinanden. Desværre måtte vi igen konstatere at Lokalråd Fladså igen forsøgte at kaste lange skygger over arrangementet ved at tilbageholde deres allerede tilkendte midler til denne forening trods tilkendegivelse og det tog deres forening unødigt indsats. Men de blev dog udbetalt.

Vi måtte aflyse vores 12.12 Minde arrangement med Whisky smagning da der ikke var nogen tilmeldte. Vi deltog heller ikke i året julemarch da vi ikke havde nogen der havde mulighed for at deltage.

Sidst på året, fik vi afklaret fra en længe ventet ekspert i vandgruppen at oprensning vil overstige det tidligere støttede projekt og vil kræve at vi starter forfra. Derfor arbejder denne bestyrelse med den vandmængde vi har og må desværre konstatere at vi kun nåede det første mål at få løven til at spytte vand.

De første 10 år er nu gået og på godt og ondt. Vi har nået meget og oplevet meget. En stor tak til Arne Noer og alle de andre frivillige kræfter der har hjulpet gennem årene.

Planer for 2024 i Mogenstrup Kildelaug

Vi arbejder på at få trykt 1000 nye brochure af findvej i Mogenstrup hvor vi søger om finansiering.

Vi forsøger at værge nye medlemmer hos de ny indflyttede på den tidligere Mogenstrup Kro

Vi forsøger sammen med Cafe Kilden som bespisning at tilbyde rundvisninger i kulturmiljø 33

Vi deltager i Næstved Søjler med pandekager og aktiviteter

Vi arbejder med et formidlingsarrangement 23.6 Sankt. Hans

Vi arbejder på at gentænke traditionen om 12.12 Helligkåringen for Sankt Mogens.